# Psalmus

**I**gnorantie. Exo. ix. Nubes densissima operuit monte  
Pene. Esa. xiiij. Subter te sternet tynea et operimentum  
tuum cruciformes.

P. cū.

## Benedic anima mea domino et omnia quae in tra me sunt nomini sancto eius.

**C**anticum (ps. ipsi daniel) In precedenti egit prophetam de re-  
missione peccatorum: et sicut post submersionem egyptiorum canta-  
uit moy. et ois populi cantum domini. Exo. xv. sicut post euasio-  
ne maris rubrum. petri et spirituali submersione dyaboli bortaf  
in hunc ps. prophetam ad glorificationem monet omnes creaturem ad  
laudem dei: et est sensus tituli talis (ps. iste). i. laudes quae in hunc  
ps. continentur attribuit (ipsi daniel). i. christo cui omnes bona  
opatides omnes debent attribuere. Intentio est monere ad  
laudandum deum. Modus tripartitus est ps. Primo bortaf be-  
nedicere deum per beneficia sibi a deo collata. Secundo per ea que  
antiquis contulit et posteris est collaturus ibi (faciens misericordiam). Tercio per celestes et omnes alias creaturem ibi (benedic  
te domino) et est ps. iste totius moralis. totius ergo bonorum animarum suarum  
bortans ad benedicendum deum: vel superiorum psalms aie. i. ro inferio-  
re dicit (benedic animi. m. d.) **L**obatio. xiiij. **A**nima mea benedic domini quoniam liberavit me a civitate tribulacionibus eius. Ide expressus repetit dicens (et oia quae in psalmi) sup-  
ple bortate (noi scimus ei) oia dicit ut ois cogitatio: omnes vi-  
res consonet laude (quae intra me sunt) non dicit quae extra se (quae in  
tra) quae cor euangeliis ad exteriora non potest laudare dominum. alia  
littera (oia v. m.) Esa. xxvi. Anima mea desiderabit te in no-  
cte sed in spiritu meo in precordiis meis de mane vigilabo ad  
te (noi scimus) ab efficiet quae scientiam est in his. i. saluatorum  
sed cum deus ita daret sic saluat iustos. cur non nos datur datur  
sic et saluator. Solo. Intentio non est ipso opere. deus autem non in-  
tendit daturare: sed inuidit cogit a patet impius. Unde dicit Esa. i.  
beatus consolabor: sicut hostib[us] meis et vindicabor de inimicis  
meis. vel sic potest legi (et oia quae intra me sunt) i. omnes doles na-  
ture et gratiae quae persistunt materia laudis divine: sed quae non solum  
exteriora sed temporalia. Solo. quod licet illa signa sint misericordie  
dei. interiora tamen potiora bona sunt hominis et sola. Unde in ps.  
Omnis gloria filie regis ab intus.

## Benedic anima mea domino: et noli obliuisci omnes retributiones eius.

**B**enedic istud repetit quae non sufficit tamen semel laudare. vel  
io deus quae ppter duas virtutes aie. s. cognitivae et opatiuae.  
Quare dicit i. Cor. xiiij. Psallat spiritu psallat et mente. vel quae in domino duo se-  
bis benedic. Laudanda. s. ei agere. et in essentia duo. s. naturae  
psionae: et in agere duo. s. creatio et recreatio. vel quae in eo lau-  
danda sunt mentis et iusticia: vel gratia quam dat in precordiis quae qua-  
dabit in futuro (et noli obliuisci) sicut Denuo. xxxij. de oblitio est  
domini creatoris tui. Hiere. ii. Numquid obliuiscis vero ornamenti  
tui. et sequitur. populus deo me oblitus est mei diei innumerabiles vero est anima christi desparsata. ii. Cor. x. Despondivis  
vni viro virginem castam exhibere christum (omnes) dicit quae multe sunt.  
(retro. e.) que ipse tibi retribuit bona per malis reddendo.  
cogita ergo quae mala feceris et inde videbis retributiones  
dei quae te non damnavit sed ad puram expectavit multe bona  
tibi retribuit. ps. quod retribuit domino per omnes quae retulerunt. vel  
(retributiones sunt) iterate. i. frequentes donationes et co-  
donationes. has non debemus obliuisci. Esa. xluij. in si. Non ob-  
liuiscaris mei. delevis enim ut nube iniquitates et tamen quasi ne-  
bulosa peccata tua. hoc est quod habet sequitur.

## Qui propicias omnibus iniquitatibus tuis: quae sanat omnes infirmitates tuas:

**Q**ui propicias omnibus iniquitatibus tuis: quae sanat omnes infirmitates tuas:  
Qui pro omni iniurie tua. hoc est primus donum. s. venia  
peccatorum. Esa. xluij. Ego sum ego sum ipse qui deleo in  
iustitates tuas. ppter me. et peccatoz. et non recordabor. et dic  
et omnibus. Vnde sumus argumentum quae simul dimittunt omnia  
Mich. vi. Deponet iniurias nostras et propiciet in profundis  
maris oia pietatis nostra. mare est pura in qua submergitur egyptus. i.  
peccata et demones. peccatum autem duo mala fecit. vnde est quod  
obligat ad penitentiam. secundum est quod vulnerat et debilitat  
anima et impotens sit ad bonum. vnde non sufficit ut di-

mittat nisi sit vulnerum curer. ppter hoc bene sequitur (quod sa. o.  
iniqui. t.) ecce secundus donum. s. curatio vulnerum et infirmitati-  
tum. h. facit samaritanus noster. i. christus custos noster. Luc. x.  
Alligavit vulnera eius quae vulnerata fuerat a latronibus sed  
quid est quod (sa. omnes infirmitates) ecce apostolus dicit. ii. Cor. xij. Cur  
tus in infirmitate perficitur. Sol. loquitur hic de anima et de in-  
firmitatibus eius quae deus sanat inter non sanat infirmitates car-  
nis in quibus virtus perficitur. de abraham dicitur. Ro. viij. Non infirmitas  
est in fide. Ro. xiiij. Infirmitas in fide assumitur. omnes dicit  
quae infirmitates anime sunt multe. auaricia enim est quasi hydro-  
pisis aie. ira febris. superbia apostema. heres vel simonia  
leprosa. gula bolismus. luxuria vel flatus seminis gonore. de  
qua leui. xv. per totum tamen inuidia. bas omnes infirmitates  
sanat dominus in servis suis. Exo. xv. Cunctum languorem  
quae posui in egypto non induca super te. Nec tamen sanator est  
infirmitas. sed et resuscitator mortuorum. quod est. Tercium do-  
num. vel dicitur.

## Qui redimit de interitu vita tua: quae corona- nat te in misericordia et miserationibus?

**Q**ui redemit de interitu vita tua: quae corona-  
nat te in misericordia et miserationibus? s. psalmus sanguinis sui. Eccl. xx. est qui  
redimat multa modico prelio. s. christus sanguine suo. Et numquid san-  
guis christi modicum precium est. i. Cor. vi. Empti estis prelio mag-  
nus. Christus magnum est: valore: modicum quantitate vel  
sui reputacionis. et sequitur: et restitueret ea in septuplo. i. in se-  
pitem doles. de hac redemptione Col. i. In quo habemus  
redemptionem et remissionem peccatorum. i. Pet. i. non corruptibili-  
bus auro et argento. redempti estis de vanitate conuersatione vera  
paternae tradicionis: sed precioso sanguine quasi agni incō-  
taminati et immaculati ibi christi. Sic ergo redimit christus de  
interitu peccati vitam cuiuslibet anime sed multi negligunt  
hanc redemptionem. sed potius se mergunt in interitu. i. Tercio. vij. Qui volunt diuitias fieri in cunctis in tenta. et in la-  
queum dyaboli et desideria multa que mergunt boiem in  
interitu. vel (de interitu). i. de dyabolo. de quo Job. xviii.  
Calcat super eum quasi rex interitus (vitam). i. g. ram. quae est  
vita anime et quae redemptam animam adhuc multa bella in-  
fessant non ad eius daminum sed utilitatem. quae ex pugna se-  
quuntur victoria et ex victoria corona. bene subiungit de quar-  
to dono. s. de corona. vnde addit (corona te). p. victoria (in  
misericordia et miseratione) misericordia deus in habitu (miseratione) in esse-  
ctu. sed quare non dicit potius qui coronat te in iustitia: cum dicat apostolus. ii. Chilmo. vi. reposita est mihi corona  
iusticie quam reddet dominus in illa die iustus iudex. Solu-  
tio. misericordia est quod deus permisit iusticia quod reddidit. vel sic  
ideo dicitur coronare in misericordia: quae et si meritis redda-  
tur illa corona: tamen ex maxima dignitate misericordia est quae ip-  
se dat gratiam que est fundamentum meriti. de hac ani-  
me coronatione in figura habetur hec. i. q. habuit be-  
ster gratiam et misericordiam coram eo scilicet coram deo. si-  
fuero et adamauit eam super omnes mulieres et posuit dyna-  
stema regni in capite eius. per missuerum qui interpretat  
beatutem vel beatitudinem intelligitur christus. per hec quae  
sibi sponsatam coronauit intelligitur anima quam christus de misericordia sponsat sibi per gratiam et tandem  
coronabit per gloriam. Osee. ii. Sponsabo te mihi in mi-  
sericordia et miserationibus. non solum autem coronabit  
anima ad decorum: sed et replebitur ad faciem. vnde addit de quinto dono quod est impletio desiderio-  
rum dicens.